P R O T O K Ó Ł  Nr 28/17
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 18 października 2017 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
Nieobecny radny Adam Stępniewski.
W posiedzeniu udział wzięli:
1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak
2. Dyrektor ZGKiM w Żurawi – Tomasz Lesiak

3. Radca Prawny – Michał Jasny
Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Walczak i stwierdził
quorum.
Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.
Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag i wniosków nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Kontrola zasobów mieszkaniowych Gminy w kontekście przygotowania obiektów do sezonu zimowego.

4. Przygotowanie ZGKiM do akcji zimowej..

5. Przyjęcie protokołu nr 27/17 z dnia 4 października 2017 r.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3
Dyrektor ZGKiM – Pan Tomasz Lesiak przedstawił wykaz zasobu mieszkaniowego Miasta               i Gminy Biała Rawska. Następnie poinformował, że były przeprowadzone remonty cząstkowe tj. remont lokalu na ulicy Mickiewicza 29/8, generalny remont łazienki w lokalu na ulicy Kościuszki 29 (skucie posadzki, wymiana rur kanalizacyjnych), w innych lokalach na bieżąco były naprawiane usterki, malowanie klatek schodowych, konserwacja, zabezpieczenia dachów przy kominach. Dyrektor ZGKiM dodał, że przeglądy w budynkach są przeprowadzane zgodnie z prawem.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy zostały wymienione okna w lokalu przy                                 ul. Brukowej 11. 
Dyrektor ZGKiM Pan Tomasz Lesiak odpowiedział, że tak zostały wymienione.
W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że obiekty zasobu mieszkaniowego Gminy są przygotowane do sezonu zimowego.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przygotowań zasobów mieszkaniowych Gminy              w kontekście przygotowania obiektów do sezonu zimowego.

Pkt. 4
Dyrektor ZGKiM – Pan Tomasz Lesiak przedstawił informację nt. przygotowań ZGKiM              do akcji zimowej.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej jest dobrze przygotowany do akcji zimowej. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przygotowań ZGKiM do tej akcji.

Pkt. 5
Protokół Nr 27/17 z posiedzenia Komisji w dniu 04.10.2017 roku przedstawiony został członkom Komisji.

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 27/17                 z dnia 4 października 2017 r.

 Pkt. 6
W sprawach różnych głos zabrał:

Przewodniczący Komisji zwróci uwagę, że podczas kontroli pobierania opłaty targowej na targowisku Miejskim zaistniała sytuacja, gdzie inkasent nie pobrał całej kwoty opłaty targowej od handlującego, ponieważ sprzedający oświadczył, że nigdy większej opłaty nie wniesie, bo to nie jest tego warte, zaś inkasent potwierdził pobranie opłaty mniejszej, bo nie wiedział, co w takiej sytuacji robić. Przewodniczący Komisji zapytał, co powinien w takiej sytuacji zrobić inkasent.  

Został poproszony na posiedzenie Komisji Radca Prawny Pan Michał Jasny, który odpowiedział, że w takim przypadku inkasent ma obowiązek wezwać funkcjonariusza Policji, który sporządzi dokumentację na tę okoliczność. Dodał, że Policja ma prawo legitymowania obywatela, który nie przestrzega prawa miejscowego. Dodał, że regulamin targowiska jest przepisem prawa miejscowego opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i obowiązuje tak samo jak każdy inny przepis w kraju. Radca Prawna Michał Jasny poinformował również, że inkasent w takim przypadku nie dopełnił obowiązków pracowniczych z których jest rozliczany w tym przypadku przez Dyrektora ZGKiM.
Przewodniczący Komisji zwróci uwagę, że Komisja po kontroli zaproponowała przyjęcie  zaleceń pokontrolnych: Przekazanie przez Burmistrza Białej Rawskiej pisma do Dyrektora ZGKiM z procedurami postępowania przy pobieraniu opłaty targowej na targowiskach                   w Białej Rawskiej przez inkasentów, aby poinformować ich o sposobie postępowania,              w przypadku odmowy uiszczenia opłaty w wysokości zgodnej z uchwałą Rady Miejskiej                 w Białej Rawskiej – w terminie do dnia 31.10.2017 r.

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę że Burmistrz ma przekazać Dyrektorowi ZGKiM pismo                    z procedurami, a Dyrektor sam musi je opracować. Dodał, że Dyrektor jest pracodawcą inkasentów i pismo nie powinno zawierać procedur postępowania przy pobieraniu opłaty targowej na targowiskach w Białej Rawskiej przez inkasentów, tylko prośbę do Dyrektora                o opracowanie takich procedur. 

Radca Prawny Michał Jasny odpowiedział, że ZGKiM zarządza targowiskiem i ma za zadanie pobieranie opłaty targowej i to Dyrektor określa sposób zarządzania targowiskiem i sposób poboru opłaty targowej. 
Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że na jednej z poprzednich sesji jeden z radnych złożył wniosek, żeby Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Białej Rawskiej sprawdziła zasadność prowadzenia budowy wodociągu według projektu Pana Burmistrza i zapytał, czy wniosek ten jest inicjatywą uchwałodawczą.

Radca Prawny Pan Michał Jasny odpowiedział, że wniosek ten nie jest inicjatywą uchwałodawczą, ponieważ budowa jest prowadzona na podstawie uchwały, którą podejmuje Rada Miejska, a wykonuje Burmistrz. Dodał, że Burmistrz realizuje uchwałę Rady, która zobowiązała Go do budowy wodociągu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest możliwość żeby Radca Prawna by obecny na sesjach.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że jeżeli jest jakiś problem zawsze można zrobić przerwę i wykonać telefon do Radcy Prawnego. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że w Statucie Gminy jest zapis iż Komisja Rewizyjna po przeprowadzonej kontroli przekłada Radzie wnioski z kontroli na najbliższej sesji i zapytał czy tak jak do tej pory było stosowane przez Komisję, że protokół pokontrolny był załączany do materiałów jest wystarczająca formą. 

Radca Prawny Pan Michał Jasny odpowiedział, że tak.
Przewodniczący Komisji zapytał czy duża wierzytelność jednego z dłużników  została umieszona w wykazie długów kompletowanych przez syndyka.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że została zgłoszona nasza wierzytelność w stosunku do tego dłużnika.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał skargę Radnego Adama Stępniewskiego, która wpłynęła do wiadomości Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
Pkt.7
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1100.-
Podpisy członków Komisji:

1. Przewodniczący 
..........................................

2. Z-ca Przewodn. 
..........................................

3. członek

..........................................

4. członek

..........................................

5. członek

..........................................

Protokółowała:

Adrianna Ambroziak
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